⁴⁶³ Isidorus Hispalensis. *Differentiae* // PL. 83. Col. 72B: «Primum aeternae substantiae est, alterum humanae naturae. In forma enim servi, quia factus est ex muliere, Pater maior illo est; in forma autem Dei, in qua erat ante carnis assumptionem, Patri coequalis est. Propter illud dictum est, Pater maior me est; propter hoc, Ego, et Pater, unum sumus. Aequalis ergo Patri in quantum Deus est, subiectus vero in quantum homo est». («Первое относится к вечной субстанции, второе — к человеческой природе. В образе раба, поскольку Он произошел от женщины, Отец больше, чем Он; но в образе Бога, в котором Он был до принятия плоти, Он соравен с Отцом. По причине первого было сказано: “Отец более Меня”; по причине второго: “Я и Отец — одно”. Поэтому Он равен Отцу как Бог, но подчинен как человек»).

⁴⁶⁴ См.: Isidorus Hispalensis. *Etymologiae* // PL. 82. Col. 267D.

⁴⁶⁵ Hildephonsus Toletanus. *De cognitione baptismi* // PL. 96. Col. 171B: «Utique videbant eum quibus loquebatur; sed in forma servi, qua maior est Pater, non forma Dei, qua aequalis est Patri». («Конечно, те, к кому Он говорил, видели Его, но в образе раба, в котором Отец больше, а не в образе Бога, в котором Он равен Отцу»).

⁴⁶⁶ Beda Venerabilis. In *Evangelium S. Ioannis* // PL. 92. Col. 742B: «Utrumque noverimus in Christo, et unde aequalis [est] Patri, et unde illo maior est Pater. Illud Verbum est, illud caro; illud Deus est, illud homo. Sed unus Christus Deus et homo». («Мы знаем во Христе и то, и другое: и то, в чем Он равен Отцу, и то, в чем Отец больше Его. Одно — Слово, другое — плоть; одно — Бог, другое — человек. Но Христос един, Бог и человек»).

⁴⁶⁷ Beda Venerabilis. In *Evangelium S. Lucae* // PL. 92. Col. 350D: «Solent autem dicere Ariani imperfectum esse filium, quia dixerit, Pater maior me est (Ioan. XIV). Sed quid mirum si ex humana susceptione minorem se Patre asserit in coelo, ex qua subditus erat etiam parentibus in terra». («Ариане часто говорят, что Сын несовершенно, потому что Он сказал: “Отец Мой более Меня” (Ин. 14). Но что удивительного, если Он говорит, что Он меньше Отца Небесного по причине восприятия человеческой природы, в соответствии с которой Он был подчинен и Своим родителям на земле?»).

⁴⁶⁸ Beda Venerabilis. *Homilia XII*. In *Dominica prima post Epiphaniam* // PL. 94. Col. 66BC. «Ergo quod Dominus in templo sedens dicit, In his quae Patris mei sunt oportet me esse, declaratio est consepiternae Deo Patri potestatis et gloriae. Quod autem rediens Nazareth erat subditus parentibus, humanae est veritatis indicium, simulque humilitatis exemplum. In ea namque natura subditus erat hominibus, in qua minor est Patre. Unde et ipse dicit: Vado ad Patrem, quia Pater maior me est: